
INFORMATION À LA PRESSE POUR LA JOURNÉE D’ACTION EUROPÉENNE DU 29 SEPTEMBRE 

2010 

 

L’objectif de cette note est de donner des détails pratiques aux journalistes concernant la journée 

d’action européenne du 29 septembre 2010. 

La CES a développé une page spécialement consacrée à la journée d’action européenne et 

notamment à l’Euro-manifestation de Bruxelles qu’il est conseillé de consulter régulièrement car elle 

constamment mise à jour. Vous y trouverez les informations pratiques comme l’itinéraire de la 

manifestation de Bruxelles, les événements presse, les communiqués de presse, etc. 

http://www.etuc.org/a/7406 

*** 

Rencontres avec les leaders syndicaux le jour de l’Euro-manifestation : les journalistes sont conviés 

le 29 septembre dès 11 heures dans les locaux du syndicat CGSLB, Boulevard Poincaré 72-74, 1070 

Bruxelles (près de la gare du Midi et du départ de l’Euro-manifestation) afin de rencontrer et 

d’interviewer les leaders syndicaux européens présents. Vous aurez également l’occasion de vous 

placer devant le carré de tête afin de faire des photos et des interviews. 

Si vous souhaitez faire une interview avec un leader syndical qui ne devrait pas être présent à 

Bruxelles, nous vous communiquerons le nom de son attaché de presse afin que vous puissiez 

prendre un contact direct. 

*** 

Conférence de presse : une conférence de presse aura lieu juste avant le départ de l’Euro-

manifestation de Bruxelles à 12H00 dans les locaux de syndicat CGSLB, Boulevard Poincaré 72-74, 

1070 Bruxelles. Nous avons largement envoyé cette invitation. Si vous ne l’avez pas reçue, contactez-

nous. Vous pouvez également trouver cette invitation sur le site web dans la rubrique « Informations 

à la presse » de la journée d’action européenne. 

*** 

Communiqués de presse : Vous pouvez trouver nos communiqués de presse au lien suivant 

http://www.etuc.org/a/7406#Presse 

Un communiqué de presse annonçant le nombre de participants à l’Euro-manifestation sera publié à 

l’issue de l’événement. 

*** 

Photos : La CES prendra des photos de l’Euro-manifestation qu’elle mettra en ligne après l’Euro-

manifestation sur son réseau Flickr se trouvant sur son site. Les photos seront libres de droit. 

http://www.flickr.com/photos/etuc-ces 

 

http://www.etuc.org/a/7406
http://www.etuc.org/a/7406#Presse
http://www.flickr.com/photos/etuc-ces


*** 

Contacts presse : pour toute demande d’information complémentaire, vous pouvez vous adresser 
aux contacts presse de la CES ou des organisations syndicales belges. 

Contacts presse de la CES 

Patricia Grillo : +32 (0) 477 77 01 64 pgrillo@etuc.org 

 Daniele Melli : + 32 (0) 473 94 25 63 dmelli@etuc.org 

 Emanuela Bonacina : + 32 (0) 473 94 26 47 ebonacina@etuc.org 

 

Contacts presse des organisations syndicales belges 

CSC –ACV : 

Diana De Crop diana.decrop@acv-csc.be +32 2 246 32 84 /+32 476 41 00 24 

Greet Vandendriessche gvandendriessche@acv-csc.be +32 2 246 34 82 / +32 477 37 88 17 

FGTB – ABVV: 

Audrey Lhoest audrey.lhoest@fgtb.be +32 2 506 83 65 /+32 476 90 16 30 

 Nora Cassiers nora.cassiers@abvv.be +32 2 506 82 43 / +32 477 18 50 06 

CGSLB – ACLVB: 

Didier Seghin didier.seghin@cgslb.be +32 2 558 51 50 / +32 473 78 06 18  

Dirk Mertens dirk.mertens@aclvb.be +32 476 22 16 19  
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